
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 29-01-2024
 

OGGETTO: ORDINANZA/INGIUNZIONE DI PAGAMENTO, VERBALE DI CONTESTAZIONE N. 36 DEL
18/12/2023 ELEVATO DALLA QUESTURA DI TRAPANI - DIVISIONE POLIZIA AMMINISTRATIVA E DI
SICUREZZA – SQUADRA AMMINISTRATIVA - PER VIOLAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DI CUI
ALL'ART. 68 TULPS – SANZIONATO DALL'ART. 666/1° C.P. MODIFICATO DALL'ART. 49 D.L.VO
30.12.1999 NR. 507 – REDATTO A CARICO DI MASSIMILIANO PATTI.

 
 

 
 

VISTO ed esaminato il con verbale di contestazione n. 36 del 18.12.2023 elevato dalla Questura       di
Trapani Divisione Polizia Amministrativa e di Sicurezza – Squadra Amministrativa - per violazione delle
disposizioni di cui all'art. 68 TULPS – sanzionato dall’art. 666/1° c.p. modificato dall’art. 49 D.L.vo 30.12.1999
nr. 507 – redatto a carico di Massimiliano Patti nato a Castelvetrano il 13.06.1983 ed ivi residente nella Via
Catullo N.12, in qualità di Amministratore Unico della Società “MIA s.r.l” P.iva: 02840390815, per violazione
delle disposizioni di cui all'art. 68 TULPS – sanzionato dall’art. 666/1° c.p. modificato dall’art. 49 D.L.vo
30.12.1999 nr. 507 – poiché “teneva all’interno del locale Area 14” un intrattenimento danzante al quale
stavano partecipando circa 670 persone, senza essere munito della necessaria licenza di P.S. per lo
svolgimento dello stesso;
RILEVATO che sono state osservate le disposizioni concernenti la contestazione e la notificazione delle viol
azioni delle norme di cui alla legge 24 novembre 1981, n. 689;
RITENUTO che dagli atti risulta provata la fondatezza dell’accertamento della violazione alle disposizioni
di cui all’art. 68 del R.D. 18/06/1931, n. 773, TULPS in relazione all’art. 666 C.P., sanzionato dall’art. 49 del D.
Lgs. n. 507/99;
DATO ATTO che non sono pervenuti scritti difensivi né è stata richiesta l’audizione personale ai sensi dell’
art.
18 della legge 689/1981;
VISTO l’art. 666 C.P. depenalizzato dal D.L. 30.12.1999 n. 507, che per la suddetta violazione prevede la sanzi
one amministrativa da € 258,23 a € 1.549,37;
CONSIDERATO che per tale violazione non è previsto il pagamento in misura ridotta, con effetto liberatorio,
con le modalità previste dall’art. 16 della Legge n. 689/1981 e ss. mm. ii.;
ESAMINATI gli atti e tenuto conto delle circostanze, dell’azione svolta dal personale della Questura, dell’ent
ità della gravità della violazione stessa, ai fini della quantificazione della e sanzioni da ascriversi;
VALUTATI ai fini della determinazione della sanzione pecuniaria amministrativa gli elementi di cui all’art. 11
della legge n. 689/1981 e tenute presenti le modalità dell’infrazione e la descrizione fatta dai verbalizzanti;
VISTA la Legge 24/11/1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema penale”;
VISTO il D.Lgs. 30/12/1999, n. 507 “Depenalizzazione dei reati minori e riforma del sistema sanzionatorio”;
ATTESO che dagli atti istruttori risulta provata la fondatezza e la legittimità dell’accertamento;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

ORDINANZA SINDACALE N. 5 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



 
O R D I N A

 
1.        Al sig. Massimiliano Patti nato a Castelvetrano il 13.06.1983 ed ivi residente nella Via Catullo N.12,
in qualità di Amministratore Unico della Società “MIA s.r.l” P.iva: 02840390815, con sede in
Castelvetrano nella Via Caduti di Nassiriya n. 48, di pagare, quale sanzione amministrativa per la soprac
itata violazione, la somma di Euro 516,00 (cinquecentosedici/00).
 

 
In   alternativa
 

2.       Alla Società “MIA s.r.l” P.iva: 02840390815, con sede in Castelvetrano nella Via caduti di Nassiriya
n. 48, di pagare quale obbligata in solido la medesima somma.
                                                                                    I N G I U N G E

Ai predetti di provvedere al pagamento della somma di Euro 516,00 (cinquecentosedici/00) entro 30 (trent
a) giorni dalla data di notifica della presente Ordinanza/Ingiunzione, al Comune di Castelvetrano, secondo
le modalità di seguito indicate, cui a norma di legge spettano i proventi, sotto pena degli atti esecutivi ai se
nsi dell’art. 27 della legge 24 novembre 1981, n. 689, con l’avvertimento che in caso di mancato
pagamento nel predetto termine, la somma è soggetta a maggiorazione nella misura di legge.
 

MODALITA’ DI PAGAMENTO
dovrà essere effettuato entro 30 gg dalla notifica secondo le seguenti modalità:

 
Ø versamento a mezzo conto corrente postale n. 12124913 intestato alla Tesoreria Comunale di Castelvetrano –
causale: Ordinanza/Ingiunzione di pagamento, verbale di contestazione n. 36 del 18.12.2023 elevato dalla Questura
di Trapani - Divisione Polizia Amministrativa e di Sicurezza – Squadra Amministrativa –
Ø  versamento   a   mezzo bonifico presso l’istituto bancario Crédit Agricole.
intestato al seguente IBAN: IT 80 K 06230 81880 000015202827 - causale: Ordinanza/Ingiunzione di pagamento,
verbale di contestazione n. 36 del 18.12.2023 elevato dalla Questura di Trapani - Divisione Polizia Amministrativa e
di Sicurezza – Squadra Amministrativa -

 
È fatto obbligo all’interessato di dare comunicazione allo scrivente dell’avvenuto pagamento, entro e non oltre il
decimo giorno dall’effettuazione dello stesso.
Avverso il presente provvedimento può essere prodotta esclusivamente opposizione, ai sensi dell’art. 22 della legge 24
novembre 1981, n. 689, al Giudice di Pace di Castelvetrano (TP), nel termine di 30 giorni dalla notificazione.
La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Castelvetrano per 15 giorni previo oscuramento
delle generalità dell’obbligato e trasmessa alla Questura di Trapani - Divisione Polizia Amministrativa e di Sicurezza –
Squadra Amministrativa.
 
 
Il Responsabile del procedimento 
     f.to   Isp. Capo Vitale Nicola

 
 

IL SINDACO
DOTT. ENZO ALFANO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


